
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ fakss 67097277 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 

Rīgā 

1 

24.03.2022.   Nr. 51  

  (prot. Nr.12, 2.p.) 

Par SIA “BALTENEKO” katlumājā Elīzes ielā 10, Kadagā, Ādažu novadā,  

saražotās siltumenerģijas tarifu piemērošanas kārtību  

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2022.gada 

7.martā saņēma SIA “BALTENEKO”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003350097, juridiskā 

adrese: Gaujas iela 25A, Ādaži, Ādažu pagasts, Ādažu novads, LV-2164, 2022.gada 7.marta 

iesniegumu Nr.1-03/22 ar lūgumu noteikt katlumājā Elīzes ielā 10, Kadagā, Ādažu novadā, 

saražotās siltumenerģijas tarifu piemērošanas kārtību pie dabasgāzes tirdzniecības cenām no 

170,50 EUR/MWh līdz 300,00 EUR/MWh.  

Regulators konstatē un secina 

 

1. Regulators ar 2022.gada 24.februāra lēmumu Nr.39 “Par SIA “BALTENEKO” 

katlumājā Elīzes ielā 10, Kadagā, Ādažu novadā, saražotās siltumenerģijas tarifiem” 

(Latvijas Vēstnesis, 2022, 41.nr.) (turpmāk – Lēmums) apstiprināja 

SIA “BALTENEKO” saražotās siltumenerģijas tarifus (bez pievienotās vērtības 

nodokļa) pie dažādām dabasgāzes cenām intervālā no 30,00 EUR/MWh līdz 

170,00 EUR/MWh, nosakot, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2022.gada 1.aprīlī. 

 

2. Likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” (turpmāk – Likums) 1.pants 

nosaka Likuma mērķi – nodrošināt iespēju saņemt nepārtrauktus, drošus un 

kvalitatīvus sabiedriskos pakalpojumus, kuru tarifi atbilst ekonomiski pamatotām 

izmaksām, un Likuma 9.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka Regulatora funkciju 

aizstāvēt lietotāju intereses un veicināt sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju attīstību. 

 

3. Likuma 20.panta otrā daļa paredz, ka Regulators var apstiprināt kopējās sabiedriskā 

pakalpojuma sniegšanai nepieciešamās izmaksas vai kopējos sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēja atļautos ieņēmumus saskaņā ar tarifu vai tarifu augšējās robežas 

aprēķināšanas un noteikšanas metodiku, kā arī tarifu vai tarifu augšējās robežas 

piemērošanas kārtību, ja nozares speciālie likumi neparedz citus tarifu noteikšanas 

principus. 

 

 



 

2 

4. Regulators ir izvērtējis tā rīcībā esošo informāciju par dabasgāzes cenas izmaiņām tirgū 

un secina, ka SIA “BALTENEKO” nevarēs piemērot Lēmumā noteiktos saražotās 

siltumenerģijas tarifus atbilstoši faktiskajai dabasgāzes cenai, jo Lēmumā noteiktā 

tarifu tabula neietver saražotās siltumenerģijas tarifus pie augstākām dabasgāzes 

cenām. 

 

5. Izvērtējot Administratīvā procesa likuma 66.pantā noteiktos lietderības apsvērumus 

attiecībā uz administratīvā akta nepieciešamību, lai sasniegtu tiesisku (leģitīmu) mērķi, 

un administratīvā akta piemērotību attiecīgā mērķa sasniegšanai, Regulators secina, ka 

šīs lietas ietvaros konstatētie fakti norāda uz administratīvā akta izdošanas 

nepieciešamību un pamatotību, lai SIA “BALTENEKO” varētu piemērot saražotās 

siltumenerģijas tarifus situācijā, kad dabasgāzes cena ir augstāka par Lēmumā iekļauto 

dabasgāzes cenu. Regulators secina, ka šis administratīvais akts ir nepieciešams, 

piemērots un vajadzīgs attiecīgā mērķa – nodrošināt iespēju saņemt sabiedriskos 

pakalpojumus par tarifiem, kas atbilst ekonomiski pamatotām izmaksām, – 

sasniegšanai. 

 

6. Izdarot Administratīvā procesa likuma 66.pantā noteiktos lietderības apsvērumus 

attiecībā uz administratīvā procesa dalībnieku tiesību un interešu ierobežojumu, 

Regulators secina, ka šajā lēmumā noteiktā SIA “BALTENEKO” saražotās 

siltumenerģijas tarifu piemērošanas kārtība saistīta tikai ar dabasgāzes cenas 

paaugstināšanos, līdz ar to ar šo lēmumu netiek ierobežotas SIA “BALTENEKO” un 

lietotāju intereses. 

 

7. Lai sasniegtu Likuma 1.pantā noteikto mērķi, izpildot Likuma 9.panta pirmās daļas 

1.punktā noteikto funkciju, Regulators secina, ka papildus ar Lēmumu noteiktajai tarifu 

piemērošanas kārtībai SIA “BALTENEKO” saražotās siltumenerģijas tarifi ir 

piemērojami atbilstoši attiecīgajā mēnesī aktuālajai dabasgāzes cenai. 

 

8. Regulators, pieņemot šo lēmumu, vadās no privātpersonu tiesību un tiesisko interešu 

ievērošanas principa, to samērojot ar citiem Administratīvā procesa likumā 

nostiprinātajiem administratīvā procesa principiem, tai skaitā samērīguma principu. 

Regulatora ieskatā, šā administratīvā akta mērķi nav iespējams sasniegt ar citiem 

samērīgiem, ekonomiski un tiesiski pamatotiem līdzekļiem. 

 

9. SIA “BALTENEKO” pilnvarotais pārstāvis attālināti piedalījās Regulatora padomes 

sēdē un uzturēja lūgumu apstiprināt saražotās siltumenerģijas tarifu piemērošanas 

kārtību. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 1.pantu, 6.panta 

otro daļu, 7.panta pirmo daļu, 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 20.panta otro daļu un 

Administratīvā procesa likuma 8.pantu, 13.pantu, 56.panta pirmo daļu, 65.panta trešo daļu, 

66.pantu, 

padome nolemj: 

apstiprināt SIA “BALTENEKO” saražotās siltumenerģijas tarifu piemērošanas kārtību  

atbilstoši dabasgāzes cenai (tarifi noteikti ar Regulatora 2022.gada 24.februāra lēmumu 

Nr.39 “Par SIA “BALTENEKO” katlumājā Elīzes ielā 10, Kadagā, Ādažu novadā, saražotās 

siltumenerģijas tarifiem” (Latvijas Vēstnesis, 2022, 41.nr.) un atbilstoši Lēmumā noteiktajai 

tarifu piemērošanas kārtībai līdz jaunu SIA “BALTENEKO” katlumājā Elīzes ielā 10, Kadagā, 

Ādažu novadā, saražotās siltumenerģijas tarifu spēkā stāšanās brīdim: 



 

3 

Dabasgāzes 

cena 

 (bez akcīzes 

nodokļa), 

EUR/MWh 

Siltumenerģijas 

ražošanas tarifs, 

EUR/MWh 

170,50 206,71 

171,00 207,25 

171,50 207,79 

172,00 208,32 

172,50 208,86 

173,00 209,40 

173,50 209,93 

174,00 210,47 

174,50 211,01 

175,00 211,55 

175,50 212,08 

176,00 212,62 

176,50 213,16 

177,00 213,69 

177,50 214,23 

178,00 214,77 

178,50 215,31 

179,00 215,84 

179,50 216,38 

180,00 216,92 

180,50 217,45 

181,00 217,99 

181,50 218,53 

182,00 219,07 

182,50 219,60 

183,00 220,14 

183,50 220,68 

184,00 221,21 

184,50 221,75 

185,00 222,29 

185,50 222,83 

186,00 223,36 

186,50 223,90 

187,00 224,44 

187,50 224,97 

188,00 225,51 

188,50 226,05 

189,00 226,59 

189,50 227,12 

190,00 227,66 

190,50 228,20 

Dabasgāzes 

cena 

 (bez akcīzes 

nodokļa), 

EUR/MWh 

Siltumenerģijas 

ražošanas tarifs, 

EUR/MWh 

191,00 228,73 

191,50 229,27 

192,00 229,81 

192,50 230,35 

193,00 230,88 

193,50 231,42 

194,00 231,96 

194,50 232,49 

195,00 233,03 

195,50 233,57 

196,00 234,11 

196,50 234,64 

197,00 235,18 

197,50 235,72 

198,00 236,25 

198,50 236,79 

199,00 237,33 

199,50 237,86 

200,00 238,40 

200,50 238,94 

201,00 239,48 

201,50 240,01 

202,00 240,55 

202,50 241,09 

203,00 241,62 

203,50 242,16 

204,00 242,70 

204,50 243,24 

205,00 243,77 

205,50 244,31 

206,00 244,85 

206,50 245,38 

207,00 245,92 

207,50 246,46 

208,00 247,00 

208,50 247,53 

209,00 248,07 

209,50 248,61 

210,00 249,14 

210,50 249,68 

211,00 250,22 

Dabasgāzes 

cena 

 (bez akcīzes 

nodokļa), 

EUR/MWh 

Siltumenerģijas 

ražošanas tarifs, 

EUR/MWh 

211,50 250,76 

212,00 251,29 

212,50 251,83 

213,00 252,37 

213,50 252,90 

214,00 253,44 

214,50 253,98 

215,00 254,52 

215,50 255,05 

216,00 255,59 

216,50 256,13 

217,00 256,66 

217,50 257,20 

218,00 257,74 

218,50 258,28 

219,00 258,81 

219,50 259,35 

220,00 259,89 

220,50 260,42 

221,00 260,96 

221,50 261,50 

222,00 262,04 

222,50 262,57 

223,00 263,11 

223,50 263,65 

224,00 264,18 

224,50 264,72 

225,00 265,26 

225,50 265,80 

226,00 266,33 

226,50 266,87 

227,00 267,41 

227,50 267,94 

228,00 268,48 

228,50 269,02 

229,00 269,56 

229,50 270,09 

230,00 270,63 

230,50 271,17 

231,00 271,70 

231,50 272,24 



 

4 

Dabasgāzes 

cena 

 (bez akcīzes 

nodokļa), 

EUR/MWh 

Siltumenerģijas 

ražošanas tarifs, 

EUR/MWh 

232,00 272,78 

232,50 273,32 

233,00 273,85 

233,50 274,39 

234,00 274,93 

234,50 275,46 

235,00 276,00 

235,50 276,54 

236,00 277,07 

236,50 277,61 

237,00 278,15 

237,50 278,69 

238,00 279,22 

238,50 279,76 

239,00 280,30 

239,50 280,83 

240,00 281,37 

240,50 281,91 

241,00 282,45 

241,50 282,98 

242,00 283,52 

242,50 284,06 

243,00 284,59 

243,50 285,13 

244,00 285,67 

244,50 286,21 

245,00 286,74 

245,50 287,28 

246,00 287,82 

246,50 288,35 

247,00 288,89 

247,50 289,43 

248,00 289,97 

248,50 290,50 

249,00 291,04 

249,50 291,58 

250,00 292,11 

250,50 292,65 

251,00 293,19 

251,50 293,73 

252,00 294,26 

Dabasgāzes 

cena 

 (bez akcīzes 

nodokļa), 

EUR/MWh 

Siltumenerģijas 

ražošanas tarifs, 

EUR/MWh 

252,50 294,80 

253,00 295,34 

253,50 295,87 

254,00 296,41 

254,50 296,95 

255,00 297,49 

255,50 298,02 

256,00 298,56 

256,50 299,10 

257,00 299,63 

257,50 300,17 

258,00 300,71 

258,50 301,25 

259,00 301,78 

259,50 302,32 

260,00 302,86 

260,50 303,39 

261,00 303,93 

261,50 304,47 

262,00 305,01 

262,50 305,54 

263,00 306,08 

263,50 306,62 

264,00 307,15 

264,50 307,69 

265,00 308,23 

265,50 308,77 

266,00 309,30 

266,50 309,84 

267,00 310,38 

267,50 310,91 

268,00 311,45 

268,50 311,99 

269,00 312,53 

269,50 313,06 

270,00 313,60 

270,50 314,14 

271,00 314,67 

271,50 315,21 

272,00 315,75 

272,50 316,28 

Dabasgāzes 

cena 

 (bez akcīzes 

nodokļa), 

EUR/MWh 

Siltumenerģijas 

ražošanas tarifs, 

EUR/MWh 

273,00 316,82 

273,50 317,36 

274,00 317,90 

274,50 318,43 

275,00 318,97 

275,50 319,51 

276,00 320,04 

276,50 320,58 

277,00 321,12 

277,50 321,66 

278,00 322,19 

278,50 322,73 

279,00 323,27 

279,50 323,80 

280,00 324,34 

280,50 324,88 

281,00 325,42 

281,50 325,95 

282,00 326,49 

282,50 327,03 

283,00 327,56 

283,50 328,10 

284,00 328,64 

284,50 329,18 

285,00 329,71 

285,50 330,25 

286,00 330,79 

286,50 331,32 

287,00 331,86 

287,50 332,40 

288,00 332,94 

288,50 333,47 

289,00 334,01 

289,50 334,55 

290,00 335,08 

290,50 335,62 

291,00 336,16 

291,50 336,70 

292,00 337,23 

292,50 337,77 

293,00 338,31 



 

5 

Dabasgāzes 

cena 

 (bez akcīzes 

nodokļa), 

EUR/MWh 

Siltumenerģijas 

ražošanas tarifs, 

EUR/MWh 

293,50 338,84 

294,00 339,38 

294,50 339,92 

295,00 340,46 

295,50 340,99 

Dabasgāzes 

cena 

 (bez akcīzes 

nodokļa), 

EUR/MWh 

Siltumenerģijas 

ražošanas tarifs, 

EUR/MWh 

296,00 341,53 

296,50 342,07 

297,00 342,60 

297,50 343,14 

298,00 343,68 

Dabasgāzes 

cena 

 (bez akcīzes 

nodokļa), 

EUR/MWh 

Siltumenerģijas 

ražošanas tarifs, 

EUR/MWh 

298,50 344,22 

299,00 344,75 

299,50 345,29 

300,00 345,83 

 

Ja mainās tarifu piemērošanu ietekmējošie faktori, Regulators var noteikt tarifu 

piemērošanai citu kārtību un atcelt šo lēmumu. 

 

Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.aprīlī.  

 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu. 

 

 

 

Priekšsēdētāja A. Ozola 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 


